Администрация Северного района
         Оренбургской области

             Отдел образования

                      ПРИКАЗ

          03.06. 2015г.    №  01-09/117
                   с. Северное

[bookmark: _GoBack]«Об итогах проведения регионального
экзамена  в 4-х   классах»

	На основании приказа министерства образования Оренбургской области от 25.09.2014 г. № 01-21/1284,  приказа отдела образования администрации Северного района  от 18.11.2014г. № 190. 19 и 22 мая проведен региональный экзамен в форме комплексной работы в 4-х классах.
	Из 112 выпускников приняли участие 111 учащихся, что составило 99% от общего количества четвероклассников. Общим результатом стало повышение успеваемости в сравнении с пробным региональным экзаменом с 99% до 100%, повышение качества знаний с 87% до 96,4%. Большинство учащихся показали хорошие знания, справились с заданиями комплексной работы (60,4% четвероклассников выполнили работу на высоком уровне, 36% - показали уровень выше среднего, 3,6% - на допустимом уровне). В этом учебном году нет учащихся,  которые показали бы критический уровень овладения основными учебными действиями.
		Из 21 образовательных учреждений района 19 показали 100% успеваемость и качество знаний. Так же  высокое качество знаний показали учащиеся Кряжлинской СОШ (80%), Рычковская ООШ (80%).

На основании вышеизложенного

	п р и к а з ы в а ю:

1. Отметить положительную работу по повышению качества знаний учащихся 4-х классов руководителей всех общеобразовательных учреждений района.

2. Контроль за  исполнением  настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования Алексееву Л.Н.

Заведующий отделом образования
администрации Северного района                                                     С.Б. Милина